
GU/S S148
03/08/2012
246711-2012-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

1/3

03/08/2012 S148
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1/3

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:246711-2012:TEXT:IT:HTML

I-Cagliari: Apparecchiature informatiche
2012/S 148-246711

Avviso di aggiudicazione di appalto

Forniture

Direttiva 2004/18/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Regione autonoma della Sardegna - Assessorato dell'igiene e sanita' e dell'assistenza sociale - Servizio
sistema informativo, osservatorio epidemiologico umano, controllo di qualità e gestione del rischio
via Roma 223
Punti di contatto: servizio sistema informativo, osservatorio epidemiologico umano, controllo di qualità e
gestione del rischio
All'attenzione di: dott.ssa Federica Loi
09123 Cagliari
ITALIA
Telefono:  +39 0706065361
Posta elettronica: san.sioe@regione.sardegna.it
Fax:  +39 0706065264
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: http://www.regione.sardegna.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.regione.sardegna.it/servizi/enti/bandi/
Accesso elettronico alle informazioni: http://www.regione.sardegna.it/servizi/enti/bandi/

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.3) Principali settori di attività
Salute

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: no

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto
Infras ICT - Completamento dell'infrastruttura ICT del sistema informativo integrato della sanità regionale.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Forniture
Acquisto
Luogo principale di esecuzione dei lavori, di consegna delle forniture o di prestazione dei servizi: Sardegna -
Italia.
Codice NUTS ITG2

II.1.3) Informazioni sull'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:246711-2012:TEXT:IT:HTML
mailto:san.sioe@regione.sardegna.it
http://www.regione.sardegna.it
http://www.regione.sardegna.it/servizi/enti/bandi/
http://www.regione.sardegna.it/servizi/enti/bandi/


GU/S S148
03/08/2012
246711-2012-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

2/3

03/08/2012 S148
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2/3

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti
Gara a procedura aperta comunitaria per la fornitura "chiavi in mano" di HW, SW di base e servizi per
il consolidamento, il potenziamento e il completamento dei sistemi informatici delle aziende sanitarie e
dell’assessorato dell’igiene e sanità e dell’assistenza sociale della regione Sardegna, comprendente il
consolidamento e virtualizzazione dei sistemi informatici, la fornitura di apparati specifici e sistemi di gestione/
controllo, la fornitura di prodotti hardware e software, cablaggi e apparati e sistemi di gestione della rete,
apparati e sistemi di gestione della sicurezza di rete.

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
30230000

II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

II.2) Valore finale totale degli appalti

II.2.1) Valore finale totale degli appalti
Valore: 1 148 414,66 EUR
IVA esclusa

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Aperta

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai
1. Tecnico. Ponderazione 70
2. Economico. Ponderazione 30

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice
Prot. nr 0015391/Determinazione/723 del 12.6.2012

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Bando di gara
Numero dell'avviso nella GUUE: 2011/S 217-354115 del 11.11.2011
Altre pubblicazioni precedenti
Numero dell'avviso nella GUUE: 2011/S 252-410528 del 31.12.2011

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto
Denominazione: Infras ICT - Completamento dell'infrastruttura ICT del sistema informativo integrato della sanità
regionale.
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

12.6.2012

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:354115-2011:TEXT:IT:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:410528-2011:TEXT:IT:HTML


GU/S S148
03/08/2012
246711-2012-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

3/3

03/08/2012 S148
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3/3

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
RTI Athena SRL (mandataria) - Extra Informatica SRL (mandante 1) - Faticoni SpA (mandante 2)
ZI Predda Niedda Nord Strada 28
07100 Sassari
ITALIA

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 1 150 000,00 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 1 148 414,66 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: sì
Indicare il valore o la percentuale dell'appalto subappaltabile a terzi: 
Percentuale: 30,00 %

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Indicare il o i progetti e/o il o i programmi: POR FESR Sardegna 2007-2013, Linea di Azione 1.2.1.a,
"Integrazione di reti professionali al fine di agevolare i processi di continuità assistenziale e di migliorare
l'efficienza e l'efficacia delle attività di prevenzione, diagnosi e cura: sviluppo e consolidamento delle reti
professionali dei medici".

VI.2) Informazioni complementari:

VI.3) Procedure di ricorso

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale amministrativo regionale (TAR) della Sardegna sez. Cagliari
via Sassari 17
09124 Cagliari
ITALIA

VI.3.2) Presentazione di ricorsi
Informazioni precise sui termini di presentazione dei ricorsi: È possibile presentare ricorso giurisdizionale
amministrativo al TAR Sardegna (via Sassari, 17 – 09124 Cagliari, ITALIA) entro il termine di 30 giorni dalla
piena conoscenza della lesività del provvedimento impugnato o in alternativa ricorso straordinario al capo dello
Stato entro il termine di 120 giorni dalla piena conoscenza della lesività del provvedimento.

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:
31.7.2012


